¹² ἐπιλείπουσα B. ¹³ ταυτην B, om. P. ¹⁴ πῶς δέεται B. ¹⁵ συντίθεται B. ¹⁶ καὶ om. B P. ¹⁷ τὰ μὲν B. ¹⁸ καὶ om. B P. ¹⁹ ἑαυτῶν B. ²⁰ δι' ἄλλων B. ²¹ ἑαυτὰ A. ²² πλεον om. B. ²³ τοῦ θεοῦ, ἐκλόγων B P. ²⁴ καὶ om. B. ²⁵ μετρεῖται τόπων ψυχὴ καὶ νοῦς οὐ χωρίζεται C. ²⁶ κυβερνώμενος B. ²⁷ τοῖς A. ²⁸ πῶς usque ad ἐπισπᾶται om. A. ²⁹ ὁ om. B P. ³⁰ τρέφεται B P. ³¹ καὶ αἰδ. ἐρυθθαίνει δι' αἵμ. B P. ³² ἢ A. ³³ ζώσαντος A. ³⁴ καὶ τίς B. ³⁵ προεδρεία A.

lore contrahatur, voluptate diffundatur, idemque A
invidia liqueatur, inani gloria efferatur, atque in spe
levis efficiatur. Sed et quo pacto, iracundia in in-
saniam hominem, verecundia in ruborem vertat,
altera ob sanguinis fervorem, altera vero, ob ejus-
dem secessionem id efficiente. Ad hæc, quomodo
passionum signa in corporibus agnoscantur: quonam in loco considerationis sedes est. Tum quo
pacto ipsa omnibus his præsit, passionumque motus mitiores reddat. Tum, quomodo incorporea pars,
141 anima videlicet, a sanguine contineatur, ac ipsa eadem quæ corpore vacat, quo pacto spiritum
edat. Sed et quomodo deficientibus his, animæ secessio fiat. Item, qua ratione mens in nobis incir-
cumscripta ac interminata existens, quam ocissimo cursu fluxuque cuncta pererret. Sed et qui
universæ naturæ mutus respectus, in his quæ oriuntur, et quæ oritura sunt, uti sese invicem quasi
cæstri cujusdam impulsu contineant, innascitur.

Amplius, idem qui hujusmodi facultatem ag-
gredietur, præter hæc, quamplurima de partium B
membrorumque constitutione, quam naturæ lege
rationeque sortita sunt, philosophari poterit; præ-
sertim, quo pacto ordine congruo invicem ad usus
pulchritudinemque accommodentur. Tum, quæ lege
et naturæ ratione conjuncta, ac distantia sint; quæ-
que excedant, ac excedantur, et quæ unita sint, et
quæ fundantur; quæque comprehendant, ac compre-
headantur explicare poterit. Ad hæc, plurima de
vocibus et auditu disputare poterit, quomodo illa
per vocalia instrumenta feratur: auditus vero ex
medii aeris percussione formationeque perficiatur.
Plurima præterea de quiete, quæ per somnum
homini provenit, ac de his quæ per insomnia for-
miantur, et quæ considerationis, iracundiæ desi-
deriique sunt. Utque universa in summam dicamus
quæcunque, in hujus rationalis animalis constitu-
tione, Dei Patris potentia, omnia, summa cum sap-
ientia, ac recto ordine disponens, peregerit, com-
plectendi materiam sibi neutiquam deesse animad-
vertet. Enimvero, cuncta in hoc animali adeo
pulcherrime perfecta visuntur, ut aliter procreari
vel constitui ipsum nullo pacto posse existimandum
sit. Quid enim mens tanta, quod non summe de-
ceat, efficere posset? Sed et is præterea, quicun-
que futurus est, cum admiratione, ut prius diximus,
philosophari poterit, quonam pacto homo inter
excelsa, humiliaque, medius constitutus, his quæ in terra sunt, dominatur, ab his vero quæ supra
sunt, ipse regitur. Neque vero id tacitus præteribit, quod si quis, Dei nutu, veritatis luminis in se ali-
quem splendorem 142 ediderit, divinus fortasse, totus, atque supernum in altissimis Dei cuncta
vincientis, solventisque, ac denuo revincientis regnum migrando, excelsioris urbis civis efficietur. Et
quidem is cum propheta admiratus clamabit: *Quam magnificata sunt opera tua, Domine! cuncta in sa-
pientia fecisti (a).*